RESULTADO FINAL

-EDITAL 76.2025

PROCESSO SEI Nº 23243.008407/2025-94
DOCUMENTO SEI Nº 2698364

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA – IFRO, CAMPUS PORTO VELHO CALAMA , no uso de suas
atribuições legais, torna público o Resultado Final do Edital de  Seleção de alunos para participação das
apresentações culturais do Arraial Flor do Calama 2025, conforme disposto nos itens a seguir:

QUADRILHA

Ordem Discente Situação da
Inscrição  Justificativa

1 Mayanna Júlia da
Rocha Costa Convocado(a)

2 Isabelly de Souza
Carvalho Convocado(a)

3 Breno Mafra Grandez Convocado(a)
4 Isabella Néres da Silva Convocado(a)

5 Jhully Samilly batista da
Silva Convocado(a)

6 Victor Henrique
Rodrigues Gonçalves Convocado(a)

7 Kaiki Kaua Costa Silva Convocado(a)

8 Ana Júlya Magalhães
Guillen Convocado(a)

9 Sarah Janaína dos
Santos Medeiros Convocado(a)

10 Marcos Antony Pereira
Geber Convocado(a)

11 Tarso Rondon Lira
Freitas Convocado(a)

12 Izabelly Siqueira da
Rosa Convocado(a)

13 Clara Vanesca Santana
Nogueira Convocado(a)

14 Alice Macielle Caetano
Valente Silva Convocado(a)

15 Felipe Soares Oliveira Convocado(a)

16 Ana Luísa Aguiar Silva
de Souza Convocado(a)

17 Felipe Dias Convocado(a)
Amabyle Guarasugwe

18 Amabyle Guarasugwe
Frei Hurtado Convocado(a)

19 Kauã Gabriel Costa
Souza Convocado(a)

20 Ana Eliza Batista de
Sousa Convocado(a)

21 Juan Vinicius Menezes
Rodrigues Convocado(a)

22 Ana Eliza Batista de
Sousa Desclassificado(a)

Conforme item 4 do
Edital, "Cada candidato

poderá inscrever-se
apenas uma vez"

23 Heloisa Soares
Brandão Convocado(a)

24 Anthony Gustavo
Sevalho Silva Convocado(a)

25 Juan Luigue de Lima
mesquita Convocado(a)

26 Emilly kauanne Alves
Hurtado Convocado(a)

27 Kétlin Clazer Scherer Convocado(a)

28 Carlos Eduardo da
Silva Marinho Convocado(a)

29 Layssa de Oliveira
Brandão matias Convocado(a)

30 Dhanilo Emiliano
Façanha Parente Silva Convocado(a)

31 Yan Guilherme Lima
Ramos Convocado(a)

32 Gabriel Pereira pantoja Convocado(a)

33 Pedro Luiz Carvalho de
Oliveira Convocado(a)

34 Yander aleysis acacio
garaban Convocado(a)

35 Maria Eduarda Ferreira
de Sousa Convocado(a)

36 Lucian Lima de
Oliveira Convocado(a)

37 Amauri da Silva
Guimarães dos Santos Convocado(a)

38 Raquel Oliveira lemos Convocado(a)

39 Alyce Lima Brandão
Matias Convocado(a)

40 Mateus Melo Peixoto Convocado(a)

41 Yanni Helena Maia dos
Santos Convocado(a)

42 Ana Júlia Souza
Amaral Convocado(a)

43 Melissa Louise Vieira
Mendes Convocado(a)

44 Ketlen Thereza dos
Santos Moraes Convocado(a)

45 Alyf Henrique Freitas
da Silva Convocado(a)

46 João Lucas Augusto
galdino Convocado(a)

Ana Beatriz Suarez de

47 Ana Beatriz Suarez de
Souza Convocado(a)

48 Ana Maria Peter Paulo Convocado(a)

49 Yasmim Martins Dos
Santos Convocado(a)

CARIMBÓ

Ordem Discente Situação da
Inscrição  Justificativa

1 Clara Vanesca Convocado(a)

2 Laura Michalski da
Silva Convocado(a) -

3 Juan Luigue de Lima
Mesquita Desclassificado(a)

Conforme item 4 do
Edital, "Cada candidato

poderá inscrever-se
apenas uma vez"

4 Sammy Gabrielle
Amorim Chaparro Convocado(a) -

5 Rhayna Cristhyna
Lima Dos Santos Convocado(a) -

6 Sara Regina Brito Convocado(a) -

7 Geovana Dutra
Furtado Convocado(a) -

8 Isabella Néres da
Silva Desclassificado(a)

Conforme item 4 do
Edital, "Cada candidato

poderá inscrever-se
apenas uma vez"

9 Sara Regina Brito Desclassificado(a)

Conforme item 4 do
Edital, "Cada candidato

poderá inscrever-se
apenas uma vez"

10 Laísa Adriely Sá
Martins Convocado(a) -

11 Marcela Maia
Cardoso Convocado(a) -

12 Jussara Viana
Capucho Convocado(a) -

13 Maria Eduarda
Ferreira de Sousa Desclassificado(a)

Conforme item 4 do
Edital, "Cada candidato

poderá inscrever-se
apenas uma vez"

BOI BUMBÁ

Ordem Discente Situação da Inscrição  Justificativa

1 Breno Mafra
Grandez Desclassificado(a)

Conforme item 4 do
Edital, "Cada candidato

poderá inscrever-se
apenas uma vez"

2 Isabelly Heloise
Pereira de Oliveira Convocado(a) -

3 Vitória Cristina Convocado(a) -

3 Miranda da Silva Convocado(a) -

4 Laísa Adriely Sá
Martins Desclassificado(a)

Conforme item 4 do
Edital, "Cada candidato

poderá inscrever-se
apenas uma vez"

5 Jhuliane Dorado de
Oliveira Convocado(a) -

6 Maria Clara De
Carvalho Pereira Convocado(a) -

7 Adrielly Yasmim
Silva Amud Convocado(a) -

8 Sofia Félix Barbosa Convocado(a) -

9 Ana Júlia Mota
Sampaio Convocado(a) -

10 Ana Beatriz da Silva
Ribeiro Convocado(a) -

11 José Lucas Mesquita
Bezerra Convocado(a) -

12 Sara Regina Brito Desclassificado(a)

Conforme item 4 do
Edital, "Cada candidato

poderá inscrever-se
apenas uma vez"

13 Jussara Viana
Capucho Desclassificado(a)

Conforme item 4 do
Edital, "Cada candidato

poderá inscrever-se
apenas uma vez"

14 Maria Eduarda
Ferreira de Sousa Desclassificado(a)

Conforme item 4 do
Edital, "Cada candidato

poderá inscrever-se
apenas uma vez"

15 Ana Maria Peter
Paulo Desclassificado(a)

Conforme item 4 do
Edital, "Cada candidato

poderá inscrever-se
apenas uma vez"

Documento assinado eletronicamente por Willians de Paula Pereira, Diretor(a) Geral, em
03/07/2025, às 18:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2698364
e o código CRC E9A7A5DA.

Referência: Processo nº 23243.008407/2025-94 - SEI nº 2698364

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

http://www.ifro.edu.br SEI nº 2698364